



Chatka Ornitologa PTTK to baza turystyki kwalifikowanej Oddziału PTTK w Koninie

XXII Ogólnopolski Rajd Chatkowy do Chatki Ornitologa PTTK we wsi Białobrzeg gm. Puzdry * 13-15.07.2018

Od 1995 roku Oddział PTTK w Koninie prowadzi bazę turystyki kwalifikowanej CHATKA ORNITOLOGA PTTK w Nadwarciańskim Parku Krajobrazowym. Przez lata kierownik bazy Jerzy Sznajder z rodziną i wolontariuszami doprowadzili CHATKĘ do pełnej funkcjonalności. Corocznie dla bywalców organizowany jest Ogólnopolski Rajd Chatkowy.

Motywnym przewodnim tegorocznego rajdu w dniach 13-15 lipca 2018 r. było stulecie odzyskania niepodległości. Trasy rajdu zaczynały się w Koninie. Trasa rowerowa wiodła wzdłuż dawnej granicy zaborów. Pod kierownictwem Zbyszka Szczypkowskiego rowerzyści odwiedzili Wałęgę, Puzdry, Gorazdowo, Sokolniki, Gałuszewice, Graboszewo, Gozdowo, Żydowo zbiory regionalne, Borzykowo i przez Puzdry wrócili do Chatki. Nazajutrz odwiedzili Myszaków i wioskę Arendel. Kajakarze płynęli Wartą do starorzeczka Madałowe. W Ciążeniu skorzystali z gościny w stodole uprzejmego gospodarza, gdzie przetrwali burzę. W starorzeczku wioślarze powitał prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie Zbigniew Szczypkowski. Uczestnicy trasy autokarowej podziwiali odrestaurowany domek podcieniowy w Puzdrach i pojechali śladami powstańców wielkopolskich do Tarc, Witaszyc, Lgowa i Jarocina.

Wieczór przy ognisku otworzył prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki, zachęcając do degustacji wyrobów zakupionych u zagórowskich rzemieślników. Wspólnym śpiewem pieśni patriotycznych akompaniował akordeonista Jerzy Sosiński. Na zakończenie koncertował przy ognisku Dariusz Lisiecki z Benewicz. Wszyscy cali i zdrowi zakończyli rajd powrotem do Wrześni, Koła, Olesina, Londynu i Konina.

Baza funkcjonuje w lipcu i w sierpniu. W pozostałe miesiące można korzystać z niej po uzgodnieniu z Oddziałem PTTK w Koninie.

Fot. Z. Szczypkowski, J. Kraska, W. Gruszczyńska, M. Chlebicki Tekst: W. Gruszczyńska



Na trasie kajakowej Wartą do Białobrzegu.



W stodole w Ciążeniu



Krysia Sznajder i Renia Chlebicka przyrządziły kiełbaski, prezes rozmieścił, a Jurek podgrzał. Wieczorem autokar odjechał, kajakarze odwieźli kajaki. Po nocnym koncertowaniu przeleciały ptaki, zabłyszczała rosa, wstał ranek.



XXII Ogólnopolski Rajd Chatkowy do CHATKI ORNITOLOGA PTTK we wsi Białobrzeg gm. Puzdry 13-15 lipca 2018

Organizator: Oddział PTTK w Koninie

Trasa: 13 lipca 2018 (Puzdry - Białobrzeg), 14 lipca 2018 (Białobrzeg - Jarocin), 15 lipca 2018 (Jarocin - Konin)

Godz. 19:00 Ognisko przy CHATCE

